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4.3 Opsamling på workshop om lokalpolitisk interessevaretagelse  

Workshoppen havde til formål at inspirere og udveksle gode erfaringer med lokalpolitisk 

interessevaretagelse imellem afdelingerne, og starte samtalen om, hvad de næste skridt for 

den lokalpolitiske interessevaretagelse i DN kan være.  Derudover var Michael Stegger, 

borgmester i Syddjurs, gæst for at give sit syn på DN som grøn forandringskraft lokalt, og 

hvordan DN opleves som forandringskraft .  

Hovedkonklusioner  

1. Samarbejde ud af DN  

I mange afdelinger er der god erfaring med at samarbejde med andre grønne organisationer 

og at det fører til  grøn fora ndring . Men i samtalerne blev også identificeret et 

udviklingspotentiale ved i højere grad at samarbejde med andre slags interessenter  end 

grønne , men hvor der alligevel kan være overlappende mål. Det kan være alt fra 

idrætsforeninger til spejderbevægelsen  eller handels s tandsforeningen . Derudover var der 

overvejelser om at de samfundsforandringer vi også lokalt ønsker at skabe,  ikke 

nød vendigvis er bundet af kommunegrænser ne, hvilket kalder på samarbejde  på tværs .   

2. En konstruktiv samarbejdspartner  

Det blev også fremhævet  at  muligheden for indflydelse lokalt hænger sammen med gode 

relationer og opfattelsen af DN som  konstruktiv  samarbejdspartner.  Hvordan man 

arrangerer ture, laver affaldsindsamlinger eller påklager sager er alt sammen med derfor alt 

sammen en del af de n relation afdelingerne har til det politiske niveau. At skabe  indflydelse 

kræver derfor arbejde for at afdelingerne er og fremstår som konstruktive 

samarbejdspartnere.  

3.  Sammenhængen mellem lokalt og nationalt  

Samspillet mellem det lokale og nationale niveau var af særlig interesse. Både i en 

erkendelse af, at DN kan opnå større indflydelse når vi går i takt på tværs af det lokale og 

det nationale niveau . Det styrker vores forandringskraft når de gode eksempler på, hvorfor 

vi ønsker politisk forandring er forankret i lokale sager og oplevelser. Men samspillet skal 

også gå den anden vej, så DN på nationalt plan formår at løfte og fremme sager, som 

påvirker mange afdelingers evne til at skabe grønne forandringer lokalt. At styrke samspillet 

og skabe en model hvor de politiske løsninger udvikles på tværs af organisationen kan 

derfor styrke indflydelsen lokalt og nationalt.  

4. Uddannelse og erfaringsudveksling  

Der var et  fokus på , at der er behov for at styrke erfaring sudveksling  og  faglighed om  

lokalpolitisk interessevaretagelse . Dels i forhold til nye konkrete uddannelsesaktiviteter i , 

hvordan god interessevaretagelse ser ud hvad angår timing, samarbejde, netværk og det 

politiske indhold . Men lige så centralt med at have et stort fokus på at skabe 

vidensudveksling mellem afdelingerne . For der er typisk meget at lære fra andre 

afdelingernes aktiviteter. Her var der et sær ligt fokus på fortsat at styrke det 

kommunalpolitiske netværk, idet det opfattes som et konstruktivt rum for inspiration til 

lokalpolitisk arbejde  på tværs af  DN.  


